

**Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 «Аленький цветочек»  
(МАДОУ «Детский сад № 10»), г. Прокопьевск**

Приложение № 2  
к смете доходов и расходов внебюджетных средств

**Расчеты ежемесячных и ежегодных расходов МАДОУ «Детский сад №10 «Аленький цветочек» на 2021 год**

Запланированная сумма поступления  
внебюджетных средств  
на 2020 год-1 051 184,00

СОГЛАСОВАНО:

ОСТК МАДОУ «Детский сад № 10  
Председатель ОСТК МАДОУ «Детский сад № 10  
Л.В. Михайлова  
Протокол от 23.02.2021 г. № 4.

Правление Попечительского Совета МАДОУ № 10  
Председатель П/С Т.А. Щербинина  
Протокол от 23.02.2021 г. № 4

УТВЕРЖДАЮ:



Заведующий МАДОУ «Детский сад № 10  
М.Г. Сударикова

Приказ от 23.02.2021 г. № 23/2021

Вид расходов	Наименование	Кол-во, стоимость, общая сумма
Ежемесячные	<b>1. Медикаменты</b>	
	1.1 Перевязочные средства и медикаменты	491,73руб.
	<b>2. Хозяйственные нужды</b>	
	2.1. лампы светодиодные	3 шт. * 150,00 руб. = 450,00руб.
	2.2. лампы люминесцентные	10 шт. * 85,00 руб. = 850,00 руб.
	2.3 стартера	10шт. * 40,00руб. =400,00руб.
	2.4. шурупы, гвозди, розетки, выключатели	159,00 руб.
	2.5.мыло туалетное жидкое	3шт. * 5л. * 200,0руб. = 600,00руб.
	2.6.мыло хозяйственное	15 шт. * 27,00 руб. = 405,00 руб.
	2.7.порошок стиральный для мытья	16 п. * 33,00 руб. = 528,00 руб.
	2.8 .моющее средство для посуды	16 шт. * 87,00 руб. = 1 392,00 руб.
	2.9.пемоксоль	18 шт. * 46.00 руб. = 828,00 руб.
	2.10.дезсредства	2 б. * 800,00 руб. = 1600,00 руб.
2.11.перчатки резиновые	18 п. * 30,00 руб. = 540,00 руб.	
2.12 губки металлические для посуды	2уп. * 75,00 руб. = 150,00 руб.	

	2.13. губки для мытья посуды 2.14. мешки для мусора 2.15. туалетная бумага 2.16. салфетки 2.17. порошок для стирки белья (прачка) 2.18. доместос 2.19. кондиционер для белья 2.20. бумажные полотенца (пищевлок, мед.блок) 2.21. двухсторонний скотч (крепеж дорожек) 2.22. ткань для мытья пола 2.23. запорная арматура для баков, смесители, сифоны для раковин	3 уп. * 39,00 = 117,00 руб. 18 шт. * 63,00 руб. = 1134,00 руб. 48 шт. * 18,00руб. = 864,00 руб. 13 п. * 23,00 руб. = 299,00 руб. 4 п. * 200,00 руб. = 800,00 руб. 18шт. * 163,00 руб. = 2 934,00 руб. 2 шт. * 227,00 руб. = 454,00 руб. 2 п * 120,00 руб. = 240,00 руб. 2 шт. * 290,00 руб. = 580,00 руб. 5м*45руб.=225,00 руб. 2095,45 руб.
	<b>3. Канцелярские расходы (для групп и д/с)</b>	
	3.1. бумага офисная (белая) 3.2. бумага офисная (цветная) 3.3. канцтовары: ручки, карандаши, тетради, клей, корректор, краски, картон, цветная бумага и пр. 3.4. краска для картриджей	7 шт. * 255,00 руб. = 1 785,00 руб. 2 шт.* 430,00 руб. = 860,00 руб. 5 833,33руб. 300,00руб.
	<b>4. Выполнение договорных отношений</b>	
	4.1. дератизация 4.2. охрана объекта (кнопка тревожной сигнализации) 4.3. техническое обслуживание пожарной сигнализации 4.4. услуги связи 4.5. техническое обслуживание электроустановок 4.6. организационно – техническое обеспечение закупочной деятельности 4.7. техническое обслуживание систем видеонаблюдения и видеодомофона	1 050,00 руб. 1 349,00 руб. 1 700,00 руб. 3750,00 руб. 1 700,00 руб. 1 100,00 руб. 2 200,00 руб.
	<b>Итого:</b>	<b>39 763,51 руб.</b>

## Ежегодные расходы

Виды работ	МЕСЯЦЫ											
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь
1.1.Перезарядка и переосвидетельствование огнетушителей												27шт.х300,00 = 8 100,00
1.2. Ревизия мономеров						11шт.х800,00 = 8800,00						
1.3. Ревизия теплового узла.					2 000,00							
1.4. Опломбировка медицинских весов									1шт. х 2990,00			
1.5. Опломбировка весов									4шт.х 750,00+ 1шт.х1289,00 = 4 289,00			
1.6. Замена посуды на пищеблоке, в группах (эмалированные ведра, тазы, кастрюли, бачки, фарфоровая посуда)			3 000,0				14 275,00				3 000,00	
1.7 Фанера						1шт.х1500,00 =1500,00						
1.8.Известь						20 кг х15,00 = 300,00						
1.9. Краска для «короеда» и обоев (отделка стен и коридоров)						2шт.х 4 700,00 = 9 400,00 7шт. х 1 500,00 = 10 500,00						
1.10. Кисти для побелки						13 шт.х 220,00 = 4 620,00						
1.11.Срезы чердачного помещения				2 600,00								
1.12.												
1.13.Переосвидетельствование диэлектрических перчаток						1п.х200,00 = 200,00					1 п. х 200,00 = 200,00	
1.14. Краска эмалевая белая						6 шт.х 430,00 = 2 580,00 96.х200,00 = 1 800,00						
1.15. Краска для уличного оборудования						68шт.х 180,00 = 12 240,00 3шт.х 280,00 = 840,00 15шт.х 400,00 = 6 000,00						
1.16. Краска водоземulsionная						9шт. х 1350,00 = 12 150,00 3шт.х750,00= 2 250,00						
1.17. Наждачная бумага						48л.х 20,00 = 960,00						

Виды работ	Месяцы											
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь
1.18. Коллер						14 шт.х 100,00 = 1400,00						
1.19. Шпатлевка						2м. х 250,00 = 500,00						
1.20. Кисти для покраски						69шт.х 70,00 = 4 830,00						
1.21.Клей для плитки						1м. х 350,00 =350,00						
1.22. Гидравлические испытания тепловой сети						8 000,00						
1.23. Ковер							2х8 000,00 = 16 000,00 1х10 000,00 = 10 000,00					
1.24. Приобретение наглядно-печатных, звуковых пособий, игрушек	5 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00		5 000,00	10 000,00	12 000,00	9 000,00	9 000,00	10 000,00
1.25.Пошив детских костюмов		5 000,00									25 000,00	
1.26. Инвентарь (метлы, лопаты)					2 000,00					3 850,00		
1.27Проверка пожарных лестниц						6л.х3 500,00 = 21 000,00						
1.28. Пошив спецодежды для МОП								2 400,00				
1.29. Направляющие						20шт.х200,00 =4 000,00						
1.30.Обработка территории от клеща					2 500,00							
1.31. Пошив пеленок				2 000,00								
1.32. Утилизация люминесцентных ламп				75шт.х25,00 =1875,00						75шт х 25,00 =1875,00		
1.33. Проверка пожарного гидранта			2 000,00						2 000,00			
1.34. Проверка внутренних пожарных кранов				11шт.х330,00 =3 630,00						11шт.х330,00 = 3 630,00		
1.35.Замена ламп уличного освещения				1шт.х250,00 =250,00						2шт.х250,00 =500,00		
1.36.Ладшафтное оформление клумб и цветочная рассада					40 000,00							
1.37. Скотч малярный						15шт х130,00 = 1 950,00						
1.38. Ванночка для краски						2 шт.х 70,00 = 140,00						
1.39. Лак мебельный						8 б.х 180,00 = 1 440,00						
1.40. краска водоэмульсионная для бордюр						4шт х1200,00 = 4 800,00						

Виды работ	месяцы											
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь
1.41. Валик						13штг.х168,00 =2 184,00 27штг.х70,00 =1 890,00						
1.42. Растворитель						326 .х140,00 = 4 800,00						
1.43.гипсокартон						10штг.х500,00 =5 000,00						
1.44.Полотенце махровое						30 х 90,00= 2 700,00						
1.45. Ноутбук					1штг.х35 000,00 =35 000,00							
1.46. Костюм для повара									2штг.х1300,00 =2 600,00			
1.47. Стол детский						1штг.х8000,00 =8 000,00						
1.48. Стеллаж для конструктора						6штг.х3 500,00 = 21 000,00						
1.49. Ножи для овощерезки «робот»									2штг.х7000,00 =14 000,00			
1.50 Программное обеспечение (Антивирус Касперский)	3 200,00											
1.51.Конкурсное движение			5 000,00		4 000,00			5 000,00				11 000,00
1.52.Методическая литература				3 000,00				3 000,00			4 000,00	
1.53.Ремонт и обслуживание компьютеров, теле-видео аппаратуры, технологического оборудования		10 000,00		7 000,00		12 000,00		10 000,00		12 000,00		9 000,00
<b>ИТОГО:</b>	<b>580 888,00 (пятьсот восемьдесят тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей</b>											